
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

Contratos

Tipo Ato Nº Contrato Objeto Tipo
Licitação

Licita
ção

Tipo Contrato Contratado Início
Vigên
cia

Vigên
cia
Atuali
zada

Dias
para
Vcto

Valor
Contr
atado

Valor
Aditiv
o

Situação

Contrato 51/2024 AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS E
IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS. Conv.
192/SEAGRI/PGE/2023

Pregão 24/2024 Compras TRITUCAP
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

09/08/2
024

09/08/2
025

334 142.000
,0

0,0 Vigente

Contrato 50/2024 AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS E
IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS. Conv.
192/SEAGRI/PGE/2023

Pregão 24/2024 Compras RK. IND. DE
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

09/08/2
024

09/08/2
025

334 31.700,
0

0,0 Vigente

Contrato 49/2024 AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS E
IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS. Conv.
192/SEAGRI/PGE/2023

Pregão 24/2024 Compras DINÂMICA MÁQUINAS  E
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA EPP

09/08/2
024

09/08/2
026

699 714.000
,0

0,0 Vigente

Contrato 48/2024 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE
MARCAÇÃO DE VIAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS (Conv.
93/023/PGE/DER-RO)

Pregão 27/2024 Compras LFS COMERCIAL LTDA 08/08/2
024

08/08/2
025

333 37.500,
0

0,0 Vigente

Contrato 47/2024 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE
MARCAÇÃO DE VIAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS (Conv.
93/023/PGE/DER-RO)

Pregão 27/2024 Compras MAQUIPECAS
COMERCIO DE
MAQUINAS E PECAS
EIRELI

08/08/2
024

08/08/2
025

333 51.490,
0

0,0 Vigente

Contrato 46/2024 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE
MARCAÇÃO DE VIAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS (Conv.
93/023/PGE/DER-RO)

Pregão 27/2024 Compras PUMA MÁQUINAS LTDA 08/08/2
024

08/08/2
025

333 57.000,
0

0,0 Vigente

Contrato 45/2024 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE
MARCAÇÃO DE VIAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS (Conv.
93/023/PGE/DER-RO)

Pregão 27/2024 Compras SETT SINALIZACAO E
EQUIPAMENTOS DE
TRANSITO E COMERCIO
LTDA

09/08/2
024

09/08/2
025

334 100.000
,0

0,0 Vigente

Contrato 44/2024 CHAMADA PÚBLICA
01/2024 - AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA
FAMILIAR PARA
ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR.

Inexigibilida
de

35/2024 Compras COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA DE
PRODUTORES E
AGRICULTORES
FAMILIARES DE
CACOAL -
COOPERCACOAL

08/08/2
024

08/08/2
025

333 727.885
,68

0,0 Vigente

Contrato 42/2024 REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE
TELECOMUNICAÇÕES
PARA SERVIÇOS DE
COMBO
CONECTIVIDADE COM
INTERLIGAÇÃO DE
REDE,
INFRAESTRUTURA E
SEGURANÇA DE REDE
DE LINK DE ACESSO
POR MEIO DE IP -
CONECTIVIDADE
PROTOCOL, DEDICADO,
POR FIBRA ÓTICA.

Pregão 22/2024 Prestação de
Serviços

DUX TELECOM  LTDA 12/07/2
024

12/07/2
025

306 383.296
,8

0,0 Vigente

Contrato 41/2024 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS
DE DRENAGEM
PLUVIAL E
CONSTRUÇÃO DE
MEIO-FIOS
E SARJETAS NO
PERÍMETRO QUE
COMPREENDE TRECHO
DA AVENIDA
COPACABANA E RUA
PIAUÍ.

Concorrênci
a

5/2024 Obras e
Serviços de
Engenharia

CANUMA
CONSTRUÇÕES E
PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA

11/07/2
024

11/07/2
025

305 792.851
,25

0,0 Vigente

Contrato 40/2024 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE RECORTE
E PLOTAGEM DE
PELÍCULA TIPO III E IV,
PARA PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO.

Dispensa 9/2024 Prestação de
Serviços

CHAGAS & RODRIGUES
LTDA

06/07/2
024

06/08/2
024

-34 14.999,
0

0,0 Encerrado

Contrato 39/2024 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E
SINALIZAÇÃO NAS
RUAS E AVENIDAS DO
BAIRRO EMBRATEL NO
MUNICÍPIO DE CACOAL.

Concorrênci
a

4/2024 Obras e
Serviços de
Engenharia

CONCRETO
ENGENHARIA LTDA

03/07/2
024

03/07/2
025

297 2.288.9
00,0

0,0 Vigente



Contrato 37/2024 DISPENSA ELETRÔNICA
PARA AQUISIÇÃO DE
LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE AUTODESK
AEC - ARCHITECTURE,
ENGINEERING AND
CONSTRUCTION
COLLECTION,
MULTIUSER.

Dispensa 6/2024 Prestação de
Serviços

MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA

03/07/2
024

03/07/2
025

297 47.240,
0

0,0 Vigente

Contrato 36/2024 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE
TRANSMISSÃO
SIMULTÂNEA,
CONSIDERANDO
ATENDER AS
NECESSIDADES DA
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
CULTURA - SEMC.

Dispensa 11/2024 Prestação de
Serviços

 52.884.214 GUSTAVO
DOS ANJOS NERI

27/06/2
024

27/06/2
025

291 24.000,
0

0,0 Vigente

Contrato 35/2024 CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO,
MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE
QUIOSQUES E
PERGOLADOS

Pregão 18/2024 Prestação de
Serviços

R F COMERCIO E
SERVICOS LTDA

14/06/2
024

14/06/2
025

278 165.000
,0

0,0 Vigente

Contrato 32/2024 CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL QUE
DETÉM
REPRESENTAÇÃO E
EXCLUSIVIDADE DO
SHOW ARTISTICO
NACIONAL COM PADRE
ALESSANDRO CAMPOS,
A SER REALIZADO NO
DIA 06/07/2024, NO
COMPLEXO BEIRA RIO
GENÉSIO LIMA, POR
OCASIÃO DA
COMEMORAÇÃO DA 3ª
FEIRA DO CAFÉ E DO
CACAU - CAFÉCAU.

Inexigibilida
de

40/2024 Prestação de
Serviços

IVAN JUNIOR
PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA

12/06/2
024

09/12/2
024

91 280.000
,0

0,0 Vigente

Contrato 31/2024 CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO
DESTINADO À
REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE
CARGOS EFETIVOS E
EMPREGOS PÚBLICOS
DO QUADRO PESSOAL
DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACOAL.

Dispensa 7/2024 Prestação de
Serviços

INSTITUTO
CONSULPLAN DE
DESENVOLVIMENTO,
PROJETOS E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

07/06/2
024

10/02/2
027

884 297,0 0,0 Vigente

Contrato 30/2024 AQUISIÇÃO DE
MADEIRA MEIO DE
ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO
N.º 036/SML/2024/14133-
2021 PROCESSO N.º
25319/SEMPOG/2023
PREGÃO ELETRÔNICO
N.º
171/2023/PREGAO/SML/
PMA-GSR DA
PREFEITURA DE
ARIQUEMES

Inexigibilida
de

29/2024 Compras ROSA & ROSA
SERRARIA LTDA

29/05/2
024

29/05/2
025

262 149.760
,0

0,0 Vigente

Contrato 29/2024 ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
Nº 200/2023, ORIUNDA
DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
203/2022, TENDO COMO
OBJETO A AQUISIÇÃO
DE LAVADORAS DE
ALTA PRESSÃO.

Inexigibilida
de

31/2024 Compras GESSICA ZARZEKA
OLIVO - GRM
MÁQUINAS E
LOCAÇÕES ME

03/06/2
024

03/06/2
025

267 20.077,
4

0,0 Vigente

Contrato 26/2024 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE
TELEFONIA,
COMUTADO LOCAL E
LDN.

Inexigibilida
de

32/2024 Prestação de
Serviços

OI  S A 24/05/2
024

24/05/2
026

622 422.219
,52

0,0 Vigente

Contrato 25/2024 CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE
PREVENÇÃO E
COMBATE A INCÊNDIO
E IGNIFUGAÇÃO DE
TECIDOS NO TEATRO
MUNICIPAL.

Pregão 8/2024 Prestação de
Serviços

VEST FASHION LTDA 24/05/2
024

20/11/2
024

72 20.500,
0

0,0 Vigente

Contrato 24/2024 Adesão a Ata de Registro
de Preços - ATA 73/2024
DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
604/2023, que tem por
objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE
INSUMOS DIVERSOS
(MATERIAL BÁSICO, DE
ACABAMENTO,
ELÉTRICO,
IDROSANITÁRIO,
FERRAMENTAS,
FERRAGENS DENTRE
OUTROS.

Inexigibilida
de

26/2024 Compras DIMAQUI DIST DE MAT
DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

16/05/2
024

16/05/2
025

249 1.929.9
29,94

0,0 Vigente



Gerado em: 09/09/2024 18:23 com 23 registros.

Contrato 18/2024 Contratação de
profissional que detém
representação e
exclusividade do show
artístico/musical Nacional
da cantora MARIA
MARÇAL, a ser realizado
no dia 05/07/2024, local:
complexo Beira Rio,
cidade de Cacoal-RO, por
ocasião da comemoração
da 3ª FEIRA DO CAFÉ E
DO CACAU - CAFÉCAU.

Inexigibilida
de

13/2024 Prestação de
Serviços

MARIA MARCAL
PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA

04/04/2
024

05/07/2
024

-66 185.000
,0

0,0 Encerrado


